
Municipio della Città di Naso
Città Metropolitana di Messina

O R D I N A N Z A  S I N D A C A L E
*' ± l 5  del

Oggetto: Distruzione e smaltimento cane di proprietà del Comune di Naso deceduto. Microchip 
n .380260043654157;

I L S I N D A C O

>  Dato atto della comunicazione della Sig.ra Conforto Elisa, nata a Patti il 03.02.1984, 
residente in Naso nella C.da Aria Viana, nella qualità di vice presidente dell'Ass. animalista 
Musetti Randagi, con la quale ha riferito il decesso del cane di proprietà del Comune di 
Naso, iscritto in anagrafe col n. 380260043654157 ed affidato alla stessa Associazione;

>  Visto il verbale di sopralluogo del Servizio Veterinario di S. Agata dì Militello (prot. gen. 
27800/2023), all'uopo intervenuto su richiesta della locale Polizia Municipale, con il quale, 
fra l'altro, si invita il Sindaco a voler emettere provvedimento di distruzione della carcassa 
nel rispetto della normativa vigente;

>  Ritenuto dover provvedere allo smaltimento della carcassa del citato cane nei modi 
previsti dalla vigente Normativa di settore incaricando, a tal fine, una ditta autorizzata;

>  Visto il preventivo di spesa della Ditta RUPEL, corrènte in Naso di € 50,00 + IVA al tasso 
corrente (prot. gen. 27801/2023);

>  Viste le norme in materia igienico-Sanitaria;

>  Ravvisata l'urgenza;

>  Visto il R.D. 1265/1934 e ss. mm. ii.;

>  Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000, artt. 50 e 54 in particolare;

>  Visto l'Ord. Amm. EE.LL. Reg.le;

>  Per i superiori motivi;

OR D I NA
alla ditta RUPEL SRL, Partita Iva n. 01390610838, con sede nella C.da San Giacomo di Naso, 
l'urgente recupero presso gli stalli di C.da Grazia, nonché la distruzione e smaltimento del 
cane di cui in premessa, contraddistinto col microchip n, 380260043654157, secondo le 
vigenti normative e con invito a successiva presentazione della relativa certificazione.

Via Mazzini,2 - 98074 Naso (ME) - Tel. 0941 1946000 
E-mail : sindaco@,comune.naso.me.it - Pec: comimenaso@pec,it 

Sito internet: www.cornunc.naso.me.it

http://www.cornunc.naso.me.it


Municipio della Città di Naso
Città Metropolitana di Messina

D I S P O N E

>  che la presente sia consegnata alla ditta Rupel SR L, sopra declinata;
•9 > . . . .

>  che copia s'invii ai Responsabili di Settore Tecnico LL.PP, ed Ecqnomicò-Finanziario per 
quanto di competenza - liquidazione/ ad avvenuto smaltimento e a presentazione di 
regolare fattura, della superiore somma di € 50,00 + IVA alla ditta Rupel, incaricata dello 
smaltiménto-;

>  che copie siano trasmesse 

alla locale Polizia Municipale;

al Servizio Veterinario di S. Agata di Militello, che dovrà provvedere agli adempimenti 
relativi all'anagrafe canina (cancellazione);

>  Che la presente sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line, nonché sul sito internet 
istituzionale;

>  che se ne conservi copia nell'elenco delle Ordinanze;

A V V E R T E

Che, contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni, dalla data di

pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Catania, oppure, in via alternativa, ricorso al Presidente della Regione Siciliana, da 
proporre nel termine di gg. 120 sempre dalla data di pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, 20.11.2021


